Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

22.04.2015											№8
г. Волгодонск

расширенного заседания
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Председатель
Заместитель председателя
Секретарь
	Полищук Н.В.
Тимохина Е.Н.
Симонян Е.М.

Присутствовали члены комиссии:
Андреева О.А., Белоглазова Е.П., Гуркина Л.М., Гриенко А.А., Малькова А.М., Пикушкина М.Е., Прокопенко С.А., Сивохина М.Г., Старинов М.В.
Приглашенные: Следователь следственного отдела СУ СК России по РО по г.Волгодонску - Солдатова Е.П.; начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы - Винникова А.Н.; руководители: МУЗ «Детская городская больница», МУЗ «Родильный дом», ГБОУ НПО РО, ГБОУ СПО РО, интернатных учреждений, муниципальных общеобразовательных и дошкольных организаций, социальные педагоги.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Медико-социальные проблемы младенческой смертности, пути ее снижения и профилактики.
	Докладчик:
	Пикушкина Марина Евгеньевна, главный специалист Управления здравоохранения г.Волгодонска

2. О результатах проведенного мониторинга преступлений, совершенных в отношении несовершеннолетних в 2014 году и в I квартале 2015 года.
	Докладчики:
	Прокопенко Сергей Александрович – начальник ОДН ОП-2 МУ МВД России «Волгодонское»
Солдатова Елена Павловна – следователь следственного отдела СУ СК России по РО
по г.Волгодонску

1.СЛУШАЛИ:
Полищук Наталью Викторовну о рассмотрении письма Министерства здравоохранения Ростовской области (письмо прилагается).
Пикушкину Марину Евгеньевну, о медико-социальных проблемах младенческой смертности, путях ее снижения и профилактике (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию Управления здравоохранения г.Волгодонска принять к сведению.
1.2. Управлению здравоохранения г.Волгодонска (Бачинский В.Ю.) ежеквартально представлять в КДНиЗП сведения о беременных женщинах, находящихся в социально опасном положении.
1.3. Помощникам депутатов направлять информацию в КДНиЗП о выявленных семьях с детьми до 4-х лет и беременных женщин, находящихся в социально опасном положении.
1.4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Симонян Е.М.):
1.4.1. Проводить ежеквартально сверки семей, состоящих в муниципальном банке данных, с МУЗ «Детская городская больница», МУЗ «Родильный дом», отделениями женских консультаций.
1.4.2. Организовать и провести во 2 полугодии 2015 года круглый стол по темам: «Профилактика ранней беременности среди подростков (14 – 17 лет)», «Межведомственное взаимодействие в профилактике младенческой смертности» на территории города Волгодонска.

2. СЛУШАЛИ:
Прокопенко Сергея Александровича, о результатах проведенного мониторинга преступлений, совершенных в отношении несовершеннолетних в 2014 году и в I квартале 2015 года (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Симонян Е.М.) 1 раз в полугодие проводить мониторинг преступлений, совершенных несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних.
2.3 Следственному отделу по городу Волгодонск СУ СК РФ по РО (Федоренко А.В.), МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.):
2.3.1. Направлять в КДНиЗП информацию о преступлениях, совершенных несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних, с указанием подробных сведений о несовершеннолетнем (даты рождения, образовательного учреждения; сведений о родителях).
2.3.2. Ежеквартально проводить с КДНиЗП сверки преступлений, совершенных несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних.

Председатель								Полищук Н.В.

Секретарь заседания 							Симонян Е.М.